PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Челябинской   области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19»декабря 2011 г.                                                                                № 923
с. Чесма

Об утверждении  перечня  муниципальных услуг с элементами межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия,  оказываемых органами местного самоуправления Чесменского муниципального района
С целью реализации Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжения Главы  Чесменского муниципального района Челябинской области 16 декабря 2011 года  № 588-р «О плане мероприятий по организации межведомственного взаимодействия при предоставлении муниципальных (государственных) услуг органами местного самоуправления Чесменского муниципального района Челябинской области» и в целях организации работы межведомственного и межуровневого информационного взаимодействия
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия, оказываемых органами местного самоуправления Чесменского муниципального района (приложение 1).
2. Обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Чесменского муниципального района в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя Главы Чесменского муниципального района     Скиднова А.М.
Глава района                                                                                     А.В. Серков
Оригинал подписан
Приложение 1

 к постановлению Главы
Чесменского муниципального района
«19» декабря 2011 г. № 923
Перечень муниципальных услуг с элементами межведомственного и (или) межуровневого взаимодействия, оказываемых органами местного самоуправления Чесменского муниципального района
	№ п/п
	Наименование услуги
	Орган местного самоуправления, представляющий услугу

	1.
	Прием заявлений и предоставление земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	Районное управление экономики, недвижимости и предпринимательства

	2.
	Предоставление земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, находящихся в государственной и муниципальной собственности для создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности
	Районное управление экономики, недвижимости и предпринимательства

	3.
	Предоставление земельных участков, на которых расположены здания, строения, сооружения
	Районное управление экономики, недвижимости и предпринимательства

	4.
	Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строительством
	Районное управление экономики, недвижимости и предпринимательства

	5.
	Предоставление земельных участков для строительства (с предварительным согласованием и без предварительного согласования места размещения объекта)
	Районное управление экономики, недвижимости и предпринимательства

	6.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или)  перепланировки жилого помещения
	Районное управление инженерного обеспечения и строительства

	7.
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещение в жилое помещение
	Районное управление инженерного обеспечения и строительства

	8.
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Районное управление инженерного обеспечения и строительства

	9.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов в эксплуатацию
	Районное управление инженерного обеспечения и строительства

	10.
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	Районное управление инженерного обеспечения и строительства

	11.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях Администрацией Черноборского сельского поселения
	Администрация Черноборского сельского поселения

	12.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях Администрацией Углицкого сельского поселения
	Администрация Углицкого сельского поселения

	13.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях Администрацией Чесменского сельского поселения
	Администрация Чесменского сельского поселения

	14.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях Администрацией Березинского сельского поселения
	Администрация Березинского сельского поселения

	15.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях Администрацией Калиновского сельского поселения
	Администрация Калиновского сельского поселения

	16.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях Администрацией Тарасовского сельского поселения
	Администрация Тарасовского сельского поселения

	17.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях Администрацией Цвиллингского сельского поселения
	Администрация Цвиллингского сельского поселения

	18.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях Администрацией Новомирского сельского поселения
	Администрация Новомирского сельского поселения

	19.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях Администрацией Редутовского сельского поселения
	Администрация Редутовского  сельского поселения

	20.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях Администрацией Светловского сельского поселения
	Администрация Светловского  сельского поселения

	21.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях Администрацией Новоукраинского сельского поселения
	Администрация Новоукраинского сельского поселения

	22.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях Администрацией Тарутинского сельского поселения
	Администрация Тарутинского

сельского поселения

	23.
	Возмещение расходов, связанных с погребением реабилитированного лица
	Муниципальное управление социальной защиты населения Чесменского муниципального района

	24.
	Назначение ежемесячной компенсационной выплаты по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет нетрудоспособным женщинам, уволенным в связи с ликвидацией организации
	Муниципальное управление социальной защиты населения Чесменского муниципального района

	25.
	Назначение и выплата денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), денежных выплат на реализацию бесплатного проезда на детей, обучающихся в областных государственных и муниципальных образовательных учреждениях
	Муниципальное управление социальной защиты населения Чесменского муниципального района

	26.
	Назначение и выплата единовременного пособия при рождении ребенка
	Муниципальное управление социальной защиты населения Чесменского муниципального района

	27.
	Назначение и выплата ежемесячного пособия на ребенка
	Муниципальное управление социальной защиты населения Чесменского муниципального района

	28.
	Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком
	Муниципальное управление социальной защиты населения Чесменского муниципального района

	29.
	Назначение и выплата областного единовременного пособия при рождении ребенка
	Муниципальное управление социальной защиты населения Чесменского муниципального района

	30.
	Назначение и выплата социального пособия на погребение, возмещение стоимости услуг по погребению
	Муниципальное управление социальной защиты населения Чесменского муниципального района

	31.
	Предоставление материального обеспечения приемным семьям
	Муниципальное управление социальной защиты населения Чесменского муниципального района

	32.
	Предоставление отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате услуг связи и оплате коммунальных услуг
	Муниципальное управление социальной защиты населения Чесменского муниципального района

	33.
	Предоставление отдельным категориям граждан мер социальной поддержки по оплате услуг связи
	Муниципальное управление социальной защиты населения Чесменского муниципального района

	34.
	Предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	Муниципальное управление социальной защиты населения Чесменского муниципального района

	35.
	Комплексное социальное обслуживание в комплексном центре социального обслуживания Чесменского муниципального района Челябинской области
	Муниципальное учреждение "Комплексный центр социального обслуживания населения"